PÁGINA 24

DOMPMS • Ano XV • Número 3.131 quinta-feira, 23 de maio de 2024

mpms.mp.br

EDITAL Nº 4/2024/COC/MPMS

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS, CLASSIFICAÇÃO FINAL E EXAME DE SANIDADE FÍSICA E

MENTAL

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL e Presidente da Comissão
do XXIX Concurso Público de Provas e Títulos para ingresso na Carreira do Ministério Público do Estado de Mato Grosso
do Sul, aberto pelo Edital nº 1/2022/COC/MPMS, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o Resultado da Prova
de Títulos, a Classificação Final dos Candidatos Aprovados e a Relação de Exames de Sanidade Física e Mental,
em atendimento aos itens 19, 20 e 21 do referido Edital e aos artigos 51 e 52, 55 a 59 e 61, todos da Resolução nº 2/2022-
CSMP, de 20.4.2022, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica divulgada a relação contendo o Resultado da Prova de Títulos, por meio do Anexo I deste Edital.

Art. 2º Fica divulgada a relação contendo a Classificação Final dos Candidatos Aprovados, por meio do Anexo II deste
Edital.

Art. 3º O candidato aprovado terá o prazo de 15 (quinze) dias corridos para comprovar, mediante laudos, haver se
submetido a exames de saúde física e mental, devendo apresentar os exames constantes do Anexo III deste Edital.

§1º Os exames deverão ser encaminhados para o endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br , no período da 0h00min
do dia 24/05/2024 até às 23h59min do dia 07/06/2024, observado o horário oficial do Estado de Mato Grosso do Sul.

§2º Não serão aceitos exames realizados com mais de 30 (trinta) dias da data do término do envio desses.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 22 de maio de 2024.

ROMÃO AVILA MILHAN JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente da Comissão de Concurso

ANEXO I – EDITAL Nº 4/2024/COC/MPMS – RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

3950001862 Felipe Blos Orsi 0,50

3950002226 Felipe Rocha Vasconcellos de Freitas Pinheiro 0,50

3950002269 Gabriela Rabelo Vasconcelos 0,65

3950001863 Guilermo Timm Rocha 0,50

3950002340 João Augusto Arfeli Panucci 0,30

3950003235 Laura Alves Lagrota 0,30

3950000428 Laura Assagra Rodrigues Barbosa Pimenta 0,40

3950002614 Renata Teixeira de Andrade 0,40

3950000174 Vitoria de Fátima Herechuk 0,20

PÁGINA 25

DOMPMS • Ano XV • Número 3.131 quinta-feira, 23 de maio de 2024

mpms.mp.br

ANEXO II – EDITAL Nº 4/2024/COC/MPMS – CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO
MÉDIA

PROVAS
ESCRITAS

MÉDIA
PROVAS
ORAIS

MÉDIA
(PROVAS

ESCRITAS +
PROVAS
ORAIS)

PROVA DE
TÍTULOS

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFI-
CAÇÃO

950000428
Laura Assagra Rodrigues

Barbosa Pimenta
6,79 8,65 7,72 0,40 8,12 1º

3950003235 Laura Alves Lagrota  6,33 8,87 7,60 0,30 7,90 2º

3950000174 Vitoria de Fátima Herechuk  6,42 8,77 7,60 0,20 7,80 3º

3950002614 Renata Teixeira de Andrade  7,01 7,52 7,27 0,40 7,67 4º

3950001862 Felipe Blos Orsi  6,12 8,22 7,17 0,50 7,67 5º

3950002269 Gabriela Rabelo Vasconcelos  6,44 7,37 6,91 0,65 7,56 6º

3950001863 Guilermo Timm Rocha  6,18 7,56 6,87 0,50 7,37 7º

3950002226
Felipe Rocha Vasconcellos

de Freitas Pinheiro
6,09 7,00 6,55 0,50 7,05 8º

3950002340 João Augusto Arfeli Panucci  6,12 7,26 6,69 0,30 6,99 9º

ANEXO III – EDITAL Nº 4/2024/COC/MPMS – RELAÇÃO DE EXAMES DE SANIDADE FÍSICA E MENTAL

 VDRL;
 Plaquetas;
 ABO + RH;
 Glicemia de Jejum;
 Exame Toxicológico;
 Ácido Úrico;
 Colesterol total e frações;
 Triglicerídeos;
 Hepatite B e C;
 Ureia e Creatinina;
 Machado Guerreiro;
 Hemograma Completo;
 TGO e TGP;
 GGT (Gama GT);
 TSH;
 Urina I;
 Raio X da coluna cervical;
 Raio X de Tórax PA e Perfil, com laudo;
 Raio X da coluna lombo-sacra, com laudo;
 Ultrassom de punhos, ombros e cotovelos, todos com laudo;
 Avaliação de acuidade visual, com laudo de oftalmologista;
 Avaliação de saúde mental, com laudo de psiquiatra;
 Ecocardiograma, com laudo;
 Eletrocardiograma, com laudo.